Osmanlı, dış politikada 1911 ve 1912 yılları arasında üçlü itilaf ve üçlü ittifak tarafından hiçbir zaman sahiplenilmemiş aynı zamanda dışlanmış bir dönem geçirmiştir.

⁵¹ Avetyan, **ibid.**, p. 103-104.

⁵² Luneva, **ibid.**, p. 127.

⁵³ **MMZC**, Devre: 1, İnikad:83, cilt.5, Sene.3, s. 447-448. (6 Nisan 1327/19 Nisan 1911). Hasan Basri Bey mütalaasını şöyle bitirmişti: “*Menfaatimiz itibarıyla temayül edecek ciheti İngiltere’de görüyorum, Fransa’da görüyorum. Şahsi mütalaam olarak söylüyorum, bugün ben bir Osmanlı-İngiliz ittifakı tecelli etsin istiyorum*” demişti. Bkz. **Aynı eser**, s. 448.

⁵⁴ Childs, **a.g.e.**, s.

BOA. A.MKT.MHM, Dosya no: 745, Gömlek no: 36 (2 Nisan 1912 tarihli Asım Bey'in Sadaretpenahi'ye gönderdiği telgraf).

BOA. A.MKT.MHM, Dosya no: 745, Gömlek no: 36 (20 Mart 1912 tarihli Hariciye Nazırı Asım Bey'in Sadaretpenahi'ye gönderdiği telgraf).

BOA. A.MTZ(04), Dosya no: 175, Gömlek no: 13 (26 Mart 1912 tarihli Hariciye Nazırı Asım Bey'in Sadaretpenahi'ye gönderdiği telgraf).

BOA. A.MTZ(04), Dosya no: 175, Gömlek no: 21 (20 Nisan 1912 tarihli Hariciye Nazırı Asım Bey'in Sadaretpenahi'ye gönderdiği telgraf).

BOA. BEO, Dosya no: 3865, Gömlek no: 289852, Lef: 1 (6 Mart 1910).

BOA.

BOA. İ.TAL, Dosya no: 465, Gömlek no: 1328/R-28.

BOA. MV, Dosya no: 162, Gömlek no: 90 (17 Mart 1912).

BOA. MV, Dosya no: 162, Gömlek no: 90 (Turhan Paşa'dan alınan telgrafa atfen Hariciye Nezareti'nin 3 Mart 1912 tarihli tezkeresi).

MMZC, Devre: 1, İnikad: 83, cilt. 5, Sene. 3, s. 447-448 (6 Nisan 1327/19 Nisan 1911).

2. Araştırma ve İnceleme Eserleri

Adıyeke, Ayşe Nükhet (2000). *Osmanlı İmparatorluğu ve Girit Bunalımı (1896-1908)*. Ankara: TTK.

Anderson, Mattheww Smith (2000). *Doğu Sorunu 1774–1923*. İstanbul: Yapı Kredi Yayınları.

Andonyan, Aram (1975). *Balkan Harbi Tarihi*. İstanbul: Sander Yayınları,